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 برخورد بدون اغماض
 با متخلفان متروپل

رئیس قوه قضاییه در جلسه هفتگی شورای عالی قوه قضاییه با 
اشاره به هیأت اعزامی از طرف دادستانی کل کشور و همچنین 
هیأت اعزامی از جانب دولت و تکلیف کمیسیون عمران مجلس 
برای بررســی ابعاد حادثه آبادان، گفــت: هیأت های اعزامی از 
ســوی قوای مختلف و برخی از نهادهــای مردمی، باید ضمن 
تشــریک مســاعی و تبادل اطلاعات، حادثه آبادان را هر چه 
سریع تر به صورت همه جانبه، جامع، هماهنگ و آسیب شناسانه 
بررسی کنند تا از جهات مختلف، یک گزارش کامل و جامع ارائه 

و تصمیمات مقتضی اتخاذ شود.
غلامحسین محســنی اژه ای با تأکید بر اینکه چنانچه تخلف و 
جرم هر دستگاه و فردی چه شخصی و چه اداری در قضیه حادثه 
آبادان محرز شود، باید بدون ملاحظه و اغماض برخورد سریع و 
بازدارنده و جدی صورت گیرد؛ به اهمیت مقوله تبیین موضوع 
برای مردم از حیث تفکیک قائل شدن میان جرم و تخلف اشاره 
کرد و گفت: باید درخصوص حوادثی نظیر حادثه آبادان، موضوع 
را از این حیث که مرجع رسیدگی به تخلف با جرم متفاوت است، 
تبیین کنیم؛ برخی از این مســائل در نتیجــه نهایی که همان 
جان باختن و مصدوم شدن مردم اســت، مؤثر بوده و در برخی 
موارد ممکن است تخلفی صورت گرفته باشد اما نتیجه این تخلف 
آن اتفاقات نباشد؛ از نظر قانونی این دو، در نوع رسیدگی کاملا 
متفاوت هستند. به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، غلامحسین 
محســنی اژه ای  در ادامه با تبیین و تشــریح 3مرحله ای که در 
بررســی حوادثی نظیر حادثه آبادان، باید مدنظر قرار گیرند و 
هیأت های اعزامی در همین موارد مشغول بررسی دقیق هستند، 
گفت: در این قبیل ساختمان ها، به صورت مشخص، قراردادی بین 
شهرداری و شخص حقیقی منعقد می شود؛ باید بررسی شود که 
این قرارداد از جهات مختلف درست بوده یا نه؟ آیا این ساختمان 
برای شروع به ساخت، جواز داشته یا خیر؟ و  آیا جواز صادر شده 
براساس استانداردها و ضوابط بوده؟ دستگاه های مربوطه و افراد 
خاصی که در این قبیل مســائل باید تصمیم گیری و اظهارنظر 
می کردند، آیا کار خود را درســت انجام داده اند؟ دستگاه هایی 
نظیر شهرداری، کمیســیون ماده۱۰۰، نظام مهندسی، وزارت 
راه وشهرســازی، قوه قضاییه و سایر دســتگاه های مسئول، آیا 
وظایف و مســئولیت های خود را به درستی انجام داده اند؟ طی 
روزهای اخیر پاسخ بسیاری از ســؤالات بالا و همچنین مسائل 
دیگر تا حدودی روشن شده است اما جهت بررسی دقیق تر نیاز 
است که مسائل به صورت تخصصی و همه جانبه بررسی جامع 
شود. قاضی القضات در ادامه با اشاره به وظایف و مسئولیت هایی 
که شهرداری ها در قبال ساختمان ها و بناها و مستحدثات دارند، 
تصریح کرد: اگر شروع ساخت وساز ساختمانی، بدون اخذ پروانه 
باشد یا اینکه برخلاف مفاد پروانه، ساخت ساختمانی شروع شود؛ 
شهرداری با مأموران خود می تواند رأسا از احداث ساختمان مزبور 
جلوگیری کند. همچنین اگر ساختمانی به صورت خلاف ساخته 
شده باشد، شهرداری می تواند موضوع را به کمیسیون ماده۱۰۰ 
اعلام کند و کمیسیون مزبور چنانچه حکم به قلع و قمع داد و این 
رأی قطعی شد، باز در اینجا خود شهرداری و کمیسیون ماده۱۰۰ 
می توانند صاحب ملک را ملزم به انجام اصلاحات لازم یا تخریب 
بنا کنند؛ درصورت استنکاف مالک از اجرای حکم نیز، شهرداری 

می تواند برای تخریب، اقدام کند.

رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشــاره به وظایف ســازمان نظام 
مهندســی در قبال ســاخت ســاختمان ها، افزود: فردی که 
می خواهد ساختمانی را بسازد، باید طراحی، نقشه اجرایی و سایر 
اسناد و مدارک لازم را ارائه دهد و نظام مهندسی حسب مورد، 
مهندس متناسب با این قضیه را معرفی می کند؛ مهندس ناظر 
وظیفه نظارت بر مراحل مختلف ساخت وساز را دارد؛ چنانچه 
مهندس ناظر تخلف کرد و شهرداری به این امر واقف شد، موظف 
است که موضوع را به سازمان نظام مهندسی اطلاع دهد؛ گاهی 
اوقات باید حســب مورد، فرد را به دستگاه قضایی معرفی کند؛ 
گاهی نیز باید در راستای مسائل انتظامی، برخوردهای مقتضی 
صورت گیرد؛ علی ایحال در قبال ساختمان فروریخته آبادان نیز 
باید این مورد نیز با دقت بررسی شود. رئیس عدلیه با اشاره به 
فلسفه صدور پایان کار برای ساختمان ها، تصریح کرد: پایان کار 
برای این مهم صادر می شود که لحاظ ضوابط و اصول مهندسی 
و ایمنی در ساختمان تأیید شود؛ این امر در شرایطی است که 
برخی از طبقات ســاختمان فروریخته آبــادان به بهره برداری 
رسیده بودند و برخی دیگر از طبقات آن در حال ساخت بودند؛ 
بنابراین طبیعی است که ســاختمان مزبور پایان کار نداشته 
است؛ آیا این ساختمان اشــکال و ایرادی داشته که پایان کار 
نداشته است؟ در هر حال این مسائل و مشابهات آن باید از سوی 
هیأت های اعزامــی به دقت و به صورت آسیب شناســانه مورد 

بررسی قرار گیرند تا از تکرار این قبیل حوادث جلوگیری شود.

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
عصر روز دوشــنبه در دیدار آقــای امامعلی رحمان رهبری

رئیس جمهور تاجیکستان و هیأت همراه، تأکید کردند: 
ظرفیت های گسترش همکاری های 2 کشــور در زمینه های مختلف 
بسیار فراتر از سطح کنونی است و باید با توجه به سیاست دولت ایران 
مبنی بر تقویت روابط با همسایگان، روابط 2کشور دچار تحول اساسی 

شود.
به گزارش پایــگاه اطلاع رســاني دفتر مقام معظم رهبــري، آیت الله 
خامنه اي با اشاره به اشتراکات عمیق تاریخی، دینی، فرهنگی و زبانی 

ایران و تاجیکستان، 2کشور را همچون خویشاوند و برادر خواندند.
حضرت آیت الله خامنــه ای از اقدامات رئیس جمهور تاجیکســتان در 
گسترش زبان فارسی تقدیر و با اشــاره به نخستین سفر خارجی آقای 
رئیسی به تاجیکستان تأکید کردند: انجام این سفر نشان دهنده اهتمام 
دولت برای گسترش روابط با تاجیکستان است و در یک سال گذشته نیز 
سطح روابط افزایش یافته اســت اما با نقطه مطلوب بسیار فاصله دارد. 
ایشــان، ظرفیت های فنی و مهندســی، صنعتی و علمی ایران را برای 
کمک به تاجیکستان بسیار مستعد و مهم ارزیابی کردند و افزودند: برای 

استفاده از این ظرفیت ها و گسترش جدی همکاری ها باید کمیسیون 
مشــترک به صورت جدی برای همه اسناد امضا شــده برنامه ریزی و 

زمان بندی کند تا به مرحله عملیاتی برسند.
رهبر انقلاب اســلامی اقلیم متنوع ایران و زمین ها و دشت های پهناور 
و پیشرفت های علمی و فناوری و صنعتی و شــرکت های دانش بنیان 
در ایران و همچنین آب فراوان و معادن گســترده در تاجیکســتان را 
زمینه های ارتقاي همکاری های مشــترک برشــمردند و خاطرنشان 
کردند: با وجود تحریم ها، جمهوری اسلامی ایران پیشرفت های خوبی 
در زمینه های مختلف داشته است و اگر تحریم ها نبود، این پیشرفت ها 
به دست نمی آمد زیرا تحریم ها باعث شد تا به نیرو و ظرفیت های داخلی 

خود اتکا کنیم.
 حضرت آیت الله خامنه ای تحریم را اسلحه قدرت ها در مقابل کشورها 
خواندند و تأکید کردند: آن چیزی که این اسلحه را از کار می اندازد، توجه 
به نیروها و ظرفیت های درونی است. ایشــان با تأکید بر اینکه یکی از 
عرصه های همکاری و همفکری میان ایران و تاجیکستان، مسائل منطقه 
و به ویژه وضعیت افغانستان است، گفتند: نگرانی های ایران و تاجیکستان 
درباره افغانستان مشترک اســت و هر دو کشور از گسترش تروریسم و 

رشد گروه های تکفیری در این کشــور نگران هستند و ما معتقدیم که 
آقایانی که اکنون در افغانســتان برسر کار هســتند باید بتوانند با یک 

حکومت جامع و فراگیر از همه گروه ها استفاده کنند.
رهبر انقلاب اسلامی همچنین با اشاره به ســفر اخیر رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح کشورمان به تاجیکستان و افتتاح کارخانه تولید پهپاد، 
اینگونه همکاری ها را بســیار مهم ارزیابی و خاطرنشان کردند: پهپاد 
امروز عامل مهمی در امنیت کشورها است. در این دیدار که آقای رئیسی 
رئیس جمهور نیز حضور داشت، آقای امامعلی رحمان با ابراز خرسندی 
فراوان از حضور در تهران و دیدار با رهبر انقلاب اسلامی به گفت وگوهای 
خود با رئیس جمهور ایران اشــاره کــرد و گفت: مذاکــرات خوبی در 
زمینه های مختلف ازجمله روابط تجاری و اقتصادی و صنعتی انجام شد 
و با توجه به اسناد امضا شده امید است با هدایت های جنابعالی، روابط 
2کشور بیش از پیش گسترش یابد. وی نگرانی های امنیتی به ویژه درباره 
افغانستان و گسترش تروریسم را از موضوعات مهم میان 2کشور برشمرد 
و افزود: ما خواستار صلح و آرامش و حکومتی با حضور همه قومیت ها، 
در افغانستان هستیم و امیدواریم با افزایش همکاری های امنیتی ایران و 

تاجیکستان، بتوان بر نگرانی ها غلبه کرد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس جمهور تاجیکستان:

توجهبهظرفیتهایدرونی،اسلحهتحریمراازکارمیاندازد

امامعلــی رحمــان، رئیس جمهــور 
تاجیکستان که عصر یکشنبه در رأس دولت

هیأتی بلندپایه وارد تهران شــده بود، 
دیروز در مجموعه فرهنگی سعدآباد مورد استقبال رسمی 
رئیس جمهور قرار گرفت؛ سفری که با امضای ۱7سند 
همکاری همراه شــد و چشم انداز روشــنی پیش روی 

گسترش روابط دوجانبه قرار داده  است. 
به  گزارش همشــهری، سفر شــهریور ماه سال  گذشته 
سیدابراهیم رئیسی به دوشنبه که سرآغاز دور جدیدی 
از همکاری های فی مابین به حساب می آید، دستاوردهای 
قابل توجهی برای 2 کشور به  همراه داشت که آغاز روند 
عضویت رسمی ایران در »ســازمان شانگهای« از جمله 
آنها به  شمار می رود. سفر رئیسی به دوشنبه که به دعوت 
همتای تاجیک خود و نیز به منظور شــرکت در اجلاس 
سران کشورهای عضو شانگهای انجام شد، فصل نوینی 
را در روابط ایران و تاجیکستان رقم زد و با امضای 8سند 
همکاری از ســوی مســئولان 2 کشــور همراه شد که 
حوزه هایی ازجمله اقتصادی، علمی، سیاسی و فرهنگی 

را دربرمی گرفت.

حوزه های متنوع همکاری
مقام های ارشد ایران و تاجیکستان در حضور سیدابراهیم 
رئیسی و امامعلی رحمان، ۱7سند همکاری در حوزه های 
سیاسی، اقتصادی، تجاری، حمل ونقل، سرمایه گذاری، 
تکنولوژی های نو، محیط زیست، ورزشی، انرژی، قضایی، 
آموزشی و تحقیقاتی و گردشگری به امضا رساندند. این 
اسناد ازسوی وزرای امورخارجه، صنعت، معدن و تجارت، 

نفت، راه و شهرسازی، نیرو، امور اقتصادی و دارایی، میراث 
 فرهنگی و گردشگری، دادگســتری، ورزش و جوانان، 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و روســای سازمان بورس و 
اوراق بهادار و اتاق بازرگانی و صنایع و معادن و کشاورزی 
کشورمان و همتایان تاجیک آنها به امضا رسید. امضای 
این اسناد همکاری درحالی بود که پیش از آن، نشست 
هیأت های عالی رتبه ایران و تاجیکستان یا حضور روسای 
جمهور 2 کشور برگزار شد و دوطرف پیرامون موضوع های 

فی مابین به بحث و تبادل نظر پرداختند.

افزایش 4برابری حجم مبادلات تجاری
برگزاری نشست خبری روسای جمهور 2 کشور از دیگر 
برنامه های دیروز بود؛ به گفته رئیسی امروز روابط ایران و 
تاجیکستان متحول شده و حجم مبادلات تجاری 2 کشور 
به 4برابر رسیده  است. رئیس جمهور با اشاره به اینکه ایران و 
تاجیکستان به  دلایل مختلفی ازجمله اشتراکات فرهنگی، 
دینی و تمدنی، ارتباطات خوبــی، به ویژه پس   از انقلاب 

اسلامی، با یکدیگر داشته اند، گفت: سفری که در آغاز کار 
دولت سیزدهم به دعوت رئیس جمهور تاجیکستان برای 
حضور در اجلاس شانگهای و دیدار دوجانبه به این کشور 
داشتم، نقطه عطفی در روابط 2 کشور بود. رئیسی با بیان 
اینکه بعد از این سفر روابط 2 کشور به گونه ای متحول شد 
که امروز فقط در حوزه اقتصادی و تجاری شاهد افزایش 
4برابری مبادلات تجاری هســتیم، افزود: در حوزه های 
دیگر هم گام های خوبی برداشــته و تفاهمنامه هایی در 

دوشنبه امضا شد.
وی ادامه داد: با سفر رئیس جمهور تاجیکستان به تهران 
و امضای تفاهمنامه های جدید میان 2 کشور، تردیدی 
ندارم که گام بلندی در روابط دوجانبه برداشــته خواهد 
شد. مصمم هستیم براســاس گفت وگوهای انجام شده 
بین 2 کشور، روابط اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، تجاری 
و حوزه های مختلف انرژی، گردشــگری، معدن و علم و 
فناوری به  نحوی تداوم یابد که هر دو کشور و ملت شاهد 

روابط بهتر از گذشته و حال حاضر باشند.

رئیســی همچنین تأکید کرد: این روابــط دوجانبه را 
می توانیم به روابط خوب منطقه ای و بین المللی تبدیل 
کنیم و این روابط بین 2 کشــور همسایه مسلمان برای 

2 ملت و منافع 2 کشور می تواند بسیار امیدبخش باشد.

تقویت روابط بخش های خصوصی دوطرف
رئیس  جمهور تاجیکستان نیز در این نشست  خبری با 
تأکید بر ضرورت فعال شدن رابطه های بخش خصوصی 
ایران و تاجیکســتان به ویــژه در حوزه هــای تجارت و 
ســرمایه گذاری گفت: ایجاد و تقویــت همکاری های 
گسترده در منطقه های آزاد و شــهرک های صنعتی 2 

کشور به نفع هر دوطرف است.
امامعلی با قدردانی از دعوت رئیس جمهور ایران برای سفر 
به این سرزمین باستانی اظهار کرد: در ابتدای سال جاری، 
3۰ســالگی برقراری روابط دیپلماتیک بین 2 کشور را 
جشن گرفتیم. تاجیکستان و ایران در این دوره برای یافتن 
راه های تحکیم و توسعه مناســبت های فراگیر و تأمین 
گسترش آن به تدبیر عملی اندیشیده و به سطح بالایی 
رسیدند. وی افزود: ملاقات ما ادامه تلاش های پیوسته 
دوجانبه است و در دایره برنامه این ســفر، ما در فضای 
حسن تفاهم، اعتماد و احترام همدیگر، گفت وشنودهای 
مفیدی داشتیم و مسئله های مهم همکاری دو کشور را 
بررسی کردیم و بر این باوریم بسته اسناد همکاری که در 
حاشیه این سفر در حوزه های اقتصاد، تجارت، حمل ونقل، 
انرژی و دیگر حوزه ها به امضا رسیده است، منفعت های 
طرفین را دربرمی گیرد و برای تقویت روابط 2 کشور بسیار 

مثمرثمر خواهد بود.

ریل گذاری جدید در روابط ایران و تاجیکستان
 امضای ۱7سند همکاری در حوزه های مختلف بین ایران و تاجیکستان نشان داد 2 کشور برای برداشتن گام های مؤثر  در زمینه گسترش همکاری های دوجانبه عزم جدی دارند

لزوم ارتقای روابط تهران- دوشنبه به ویژه در زمینه های تجاری
معاون اول رئیس جمهور در دیدار با امامعلی رحمان، رئیس جمهور تاجیکســتان با اشاره به اشتراکات 
عمیق فرهنگی، تاریخی و مذهبی جمهوری اســامی ایران و تاجیکســتان گفــت: باید با توجه به 
ظرفیت های غنی 2 دولت و ملت، روابط تهران - دوشــنبه در سطح بســیار قابل قبولی گسترش و 
توسعه یابد.محمد مخبر افزود: همه تفاهم ها و اســناد همکاری بین روسای جمهوری اسامی ایران و 
تاجیکستان با دقت و جدیت تا رســیدن به نتیجه نهایی، پیگیری، عملیاتی و اجرایی خواهد شد. وی 
همچنین ارتقای روابط گردشگری بین 2 کشور را نقطه کلیدی و سرفصل تعمیق ارتباطات و همکاری ها 
دانست و ادامه داد: تاکنون از فرصت های گسترش ارتباطات با توجه به اشتراکات زبانی و فرهنگی ایران 
و تاجیکستان به خوبی استفاده نشده و دولت سیزدهم با فراهم کردن بسترها و زمینه های لازم، تاش 

می کند همکاری های میان 2کشور به صورت همه جانبه تقویت شود. 

مکث

 درخواست تبعیض آمیز فرانسه
 از ایران 

وزارت خارجه فرانســه بدون اشــاره به توقیف نفتکش های 
ایرانی ازجمله یک نفتکش ایران از سوی یونان، از مقام های 
جمهوری اسلامی درخواست کرد که 2 نفتکش توقیف شده 
یونان در آب های خلیج فــارس را آزاد کنند. نیروی دریایی 
ســپاه روز جمعه ۶خرداد مــاه، 2فروند نفتکــش یونانی را 
به دلیل تخلفات انجام گرفته در آب های خلیج فارس توقیف 
کرد. براساس گزارش فارس، سخنگوی وزارت امور خارجه 
فرانسه در بیانیه ای از مقام های ایران درخواست کرد که این 
نفتکش ها را آزاد کنند و گفت: »ما از ایران درخواست می کنیم 
که فوراً خدمه و کشــتی ها را آزاد کنند.« در ادامه این بیانیه  
آمده است: »فرانسه تعهد خود را به قواعد حقوق بین الملل در 
حمایت از آزادی دریانوردی و ایمنی دریایی تکرار می کند. ما 
از ایران می خواهیم فورا اقدامات خود را که مغایر با این قوانین 
اســت، متوقف کند.« ایران روز شــنبه اعلام کرد که خدمه 
2نفتکش یونانی در سلامت کامل قرار دارند و تحت بازداشت 
نیستند. وزارت خارجه یونان اعلام کرده است که 9شهروند 
یونانی در بین خدمه نفتکش ها بوده است اما توضیح بیشتری 
درخصوص دیگر ملوان هایی که سوار بر نفتکش ها بودند، ارائه 
نکرده است. پیش از این نیز، »پیتر استانو« سخنگوی اتحادیه 
اروپا روز یکشنبه در بیانیه ای به توقیف 2 نفتکش یونانی در 
آب های خلیج فارس توسط ایران واکنش نشان داد و گفت: 
»ما با نگرانی زیاد توقیف غیرقابل قبول 2 کشتی یونانی توسط 
ایران در خلیج فارس را پیگیری می کنیم.« استانو در این بیانیه 
افزود: »ما بلافاصله نگرانی شدید خود را به مقام های ایرانی 
در مورد این اقدامات ابراز کرده و خواستار شفاف سازی ، حل و 

فصل و کاهش سریع تنش شدیم.«

تهران، مرکز فعال در حوزه 
دیپلماسی اقتصادی 

 معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه در نشست 
»ایران و سازمان همکاری اقتصادی دریای سیاه: چشم اندازها 
برای همکاری« که روز دوشنبه برگزار شــد، با بیان اینکه 
 BSEC ایران، چشم انداز گسترده ای برای همکاری با سازمان
و سازمان اکو درنظر گرفته است، گفت: وزارت امور خارجه و 
معاونت دیپلماسی اقتصادی کاملا مصمّم هستند تا از همه 
امکانات خود برای گسترش همکاری با کشورهای همسایه 
و سازمان های اقتصادی منطقه ای استفاده کنند. به گزارش 
ایرنا، مهدی صفری بــا بیان اینکه ایران از نظر دسترســی 
به دریای خزر، خلیج فارس، دریــای عمان و اقیانوس هند، 
ظرفیت ویژه ای دارد، یادآور شــد: ما همچنین دسترســی 
خوبی به آســیای میانه داریم که می توان از این ظرفیت ها 
در همکاری های مشــترک به نحو مناسب اســتفاده کرد.   
دبیرکل سازمان همکاری اقتصادی دریای سیاه نیز در ادامه 
این همایش گفت: ما در حوزه هایی مثل تجارت، بانکداری، 
تامین مالی، انرژی، کشــاورزی، حفاظت از محیط زیست و 
گردشگری با ایران همکاری داشته ایم. لازار  کومان سکو ادامه 
داد: برخی از رویدادهای دلخراش در منطقه اختلال هایی را 
در روند برخی از فعالیت ها و همکاری ها ایجاد کرده اســت 
که امیدواریم خردورزی در منطقه حاکم شود. در ادامه این 
نشست، خسرو ناظری، دبیرکل اکو گفت: کشورهای عضو 
این دو سازمان )اکو و BSEC( از پتانسیل های فوق العاده ای 
برخوردار هستند و همکاری ها بین این دو سازمان در زمینه 
حمل ونقل و کریدور می تواند باعث اتصال کشورهای عضو 
و منطقه غرب و شرق آسیا به آســیای میانه، قفقاز، اروپا و 
شرق اروپا شود و باید بین کشــورهای عضو این دو سازمان 

همکاری های خوبی صورت بگیرد.

ویژه برنامه های سی وسومین 
سالگرد ارتحال امام خمینی)ره(

دبیر ســتاد مرکزی بزرگداشــت امام خمینی)ره( 
گفت: امســال با توجه به فروکش کردن کرونا، قرار 
شد مراسم بزرگداشت با شرط رعایت موارد بهداشتی 
برگزار شــود. البته امسال مانند ســال های گذشته 
ثبت نام میلیونی نخواهیم داشــت و بنا شده تا سقف 
۱۵۰هزارنفر از ۱۰استان همجوار تهران به مرقد امام 
راحل مشرف شوند. به گزارش ایرنا، محمدعلی انصاری 
در نشست  خبری سی وسومین سالگرد ارتحال حضرت 
امام خمینی)ره(، با بیان اینکه سخنرانی رهبرمعظم 
انقلاب در روز ۱4خردادماه از صداوسیما پخش خواهد 
شد، افزود: همچنین شب ۱4خردادماه رئیس جمهور 
از ساعت2۱ در حرم امام)ره( سخنرانی دارد و مراسم 
روز ارتحال از ساعت9 آغاز خواهد شد. وی همچنین 
درباره مهمانان خارجی مراسم بزرگداشت امام راحل نیز 
عنوان  کرد: امسال به دلیل مشکلات کرونا در کشورهای 
مبدأ، از شخصیت های خارجی دعوت نشده است، اما 
برخی شخصیت ها وارد کشور شده و می شوند و وزارت 
امورخارجه و دستگاه های دیگر برنامه های مفصلی در 
این  باره دارند. انصاری همچنین تصریح  کرد: در حوزه 
ترویج اندیشه های امام کم کاری زیادی داشته ایم. البته 
این هم ناشی از 2قضیه است؛ یکی بعد عظمت امام)ره( 
که هر مقدار هم تلاش کنیم کافی نیست و دوم اینکه 
تصور می شود برای امام)ره( خیلی کار شده  است. در 
مدارس، دانشــگاه ها، کتاب های درسی، حوزه های 
علمیه و مجامع تحلیلی و سیاسی کم کاری شده  است 
و اعتراف می کنیم هنوز نتوانســته ایم حق امام)ره( و 

رسالت وی در این مورد را ادا کنیم. 

سیاست خارجی

دیپلماسی

 خبر

قضایی

متروپل پیچیده تر از پاسکو
وزیر کشور در گزارش حضور 6روزه خود در محل 
ســاختمان متروپل آبادان و روند امدادرسانی به 
حادثه دیدگان و برنامه های آتی برای بازسازی این 
سازه و جبران خسارت  حادثه دیدگان گفت: طبق 
اظهارات آتش نشانان، متروپل پیچیده تر از پاسکو 
است. مسئله پاسکو پس از تخریب و فروریختن، 
کاما تمام شــد اما متروپل به دلیل نوع سازه ها و 
همچنین محدود بودن فضا، پیچیدگی بســیاری 
دارد که هنوز کار آن تمام نشده است. احمد وحیدی 
تصریح کرد: ســاختمان متروپل حدود 4۸هزار 
مترمربع زیربنا دارد که با تخلف ساخته شده است. 
این ســاختمان قرار بوده در 6طبقه ساخته شود 
اما در 2مرحله تعداد واحدهای این ســاختمان به 
۱۰طبقه اضافه شده است. او با بیان اینکه اشکالاتی 
در دوره های قبل نســبت به این ساختمان گزارش 
شده است، افزود: ساخت متروپل از سال۹6 شروع 
شد و چند سال طول کشید؛ گزارش هایی مبنی بر 
تخلف در این زمان ارائه شــده اما به این گزارش ها 

توجهی نشده است.
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هشدار اخیر فرمانده کل 
سپاه پاسداران مبنی بر گزارش

گرفتن انتقام خون شهید 
صیادخدایــی، رژیم صهیونیســتی را به 
وحشت انداخته و گزارش ها حکایت از آن 
دارد که مقام های امنیتی این رژیم درحال 
برنامه ریزی برای در امان ماندن از تبعات 

این ترور سازمان یافته هستند.
به گزارش همشــهری، برهمین اســاس 
هم بود که شــورای امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی اخیرا و در بحبوحه نگرانی 
از پاســخ ایران به ترور یک افســر ارشد 
سپاه در هفته گذشته، هشدار به روز شده 
ســفر را برای ترکیه صادر کرد. وحشت 
صهیونیســت ها از هشــدار انتقام ایران 
درحالی اســت که این رژیم ایــن روزها 
با شــرایط بغرنجــی در ســرزمین های 
اشــغالی مواجــه اســت؛ موضوعی که 
کابوس انتقام ســپاه نیز وضعیت را برای 

آنان ســخت تر از گذشــته کرده است. 
گســترش حرکت های ضدصهیونیستی 
از ســوی جوانان فلســطینی در سراسر 
سرزمین های اشــغالی، ازجمله مناطق 
اشغالی۱948، از یک سو و خطر سقوطی 
که دولت نفتالی بنــت را تهدید می کند 
ازســوی دیگر، رژیم صهیونیستی را در 
روزهای اخیر در وضعیت بغرنج سیاسی 

- امنیتی قرار داده اســت؛ موضوعی 
که ترس صهیونیست ها از هشدار 
انتقام جمهوری اسلامی ایران را 

دوچندان کرده است.
درچنین شــرایطی بود 

که رسانه های رژیم 
در  صهیونیستی 
روزهــای اخیر 
وحشــت  از 
ن  و فــز ا ز و ر
مقام هــای این 

رژیم از انتقــام سپاه پاســداران گزارش 
دادند. براین اساس روزنامه تایمز اسرائیل 
گزارش کرد که شورای امنیت داخلی رژیم 
صهیونیســتی از اقدام های انتقامی ایران 
ابراز نگرانی شدیدی کرده است. در بیانیه 
شورای امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
با هشدار درباره ســفر صهیونیست ها به 
ترکیه آمده اســت:  »از چند هفته پیش 
و حتــی بیشــتر از زمانی کــه ایران، 
اســرائیل را برای کشته شدن افسر 
سپاه پاســداران در هفته گذشته 
مقصر دانست، نگرانی فزاینده ای 
در دســتگاه دفاعــی درباره 
تلاش هــای ایــران برای 
آسیب رساندن به اهداف 
اسرائیل در سراسر 
جهان وجود دارد«. 
ی  ا ر شو
امنیت 

داخلی رژیــم صهیونیســتی همچنین 
اعلام کرد هشدار سفر به ترکیه را تشدید 
می کند و تأکید کرد این کشــور و دیگر 
کشورهای هم  مرز با ایران، »سطح بالایی 
از خطر را برای اسرائیلی ها در این روزها 
به همــراه دارد«. پیش از ایــن نیز، رژیم 
صهیونیستی از ســاکنان اراضی اشغالی 
خواسته از انجام ســفرهای غیرضروری 
به امــارات و بحرین خــودداری کنند. 
صهیونیســت ها درحالی نگــران انتقام 
ایران هســتد که پــس  از به شــهادت 
رســیدن شــهید صیادخدایی، نشــریه 
آمریکایی »نیویورک تایمــز« از اعتراف 
رژیم صهیونیستی به ترور شهید »حسن 
صیادخدایی« در تهران خبــر داده بود. 
نیویورک تایمز در این بــاره گزارش داد، 
مقام هــای رژیم صهیونیســتی به دولت 
آمریکا اطــلاع داده اند که ترور شــهید 
صیادخدایی، کار مأموران این رژیم بود. 
هراس صهیونیســت ها از پاسخ انتقامی 
ایران پــس از آن افزایش یافته اســت که 
فرمانده کل سپاه پاســداران در دیدار با 
خانواده سردار شهید حسن صیادخدایی، 
از فرماندهان مدافع حــرم، با بیان اینکه 
شــهید صیادخدایی به دست شقی ترین 

افراد یعنی صهیونیســت ها به شــهادت 
رسیده اســت، تأکید کرد که »ان شاءالله 

انتقام او را از دشمنان خواهیم گرفت.«
سردار حسین ســلامی همچنین در این 
دیدار با اشــاره به رشادت های این شهید 
بزرگوار اظهارکرد: شــهدایی که به دست 
صهیونیســت ها به شــهادت می رسند، 
شهدایی بسیار بلندمرتبه و با مقامی بسیار 
والاتر هســتند، چراکه به دست بدترین 

افراد به شهادت رسیده اند.
وی همچنین با اشاره به شباهت شهادت 
شهید سپهبد علی صیادشیرازی و شهید 
صیادخدایی عنوان کرد: تا پیش از شهادت 
شــهید صیادخدایی، یک شــهید صیاد 
در ارتش داشــتیم، پس از شهادت شهید 
صیادخدایی، سپاه نیز مفتخر به داشتن 
یک شــهید صیاد شــد. اگر بــه طریقه 
شهادت این دو شهید توجه کنیم، شیوه 
شــهادت آنها نیز مشــابه یکدیگر است. 
وی افزود: چند روز پیش که به قم ســفر 
کرده بودم، همه مردم خواهان این بودند 
که انتقام خــون شــهید صیادخدایی را 
بگیریم، همچنین در روز تشییع پیکر این 
شهید نیز مردم بر انتقام از قاتلان شهید 

صیادخدایی مصر بودند.   

وحشت صهیونیست ها از هشدار انتقام ایران
 فرمانده کل سپاه: شهید صیادخدایی به دست شقی ترین افراد یعنی صهیونیست ها به 

شهادت رسیده  و انتقام او را از دشمنان خواهیم گرفت


